חוק שנועד להעניש אדם על מעשה שעשה בעבר וקובע עונש בגין מעשה שקדם לחקיקתו, הינו חוק רטרוספקטיבי. אין ספק שחוקים אלה הינם חוקים נדירים, ובמיוחד כאשר עוסקים בדין הפלילי, אולם אפילו אז הכנסת רשאית ואף חוקקה חוקים שכאלה, כזה למשל הוא **החוק לעשיית דין בנאצים ובעוזריהם, תש"י-1950**. אין ספק שמדובר במקרה חריג, בו נגזר עונש מוות בספר החוקים של מדינת ישראל בשל עבירה שקדמה לחקיקת החוק. חקיקה נוספת בתחום הפלילי הדומה מבחינת הרטרוספקטיביות שבה, ניתן למצוא **בחוק שחרור על תנאי ממאסר (תיקון), התשס"ב-2001**, הידוע בשמו הפופולרי "חוק יגאל עמיר", שקבע כי וועדת השחרורים לא תוכל להמליץ על קיצור עונשו של אדם שהורשע ברצח ראש הממשלה ממניע פוליטי-אידיאולוגי.

בתחום האזרחי, חוק המתערב בחוזים קיימים, קובע הפרה במקום שלפני חקיקתו לא הייתה הפרה, או שולל תרופה בגין הפרת חוזה, שללא חקיקת החוק היה זכאי לה אחד הצדדים, הינו חוק רטרוספקטיבי. גם חוקים כאלה חוקקה הכנסת מסיבות שונות. כזה למשל הוא **חוק הגנת הדייר [נוסח משולב], תשל"ב-1972** שהתערב בחוזים קיימים, שינה תניות בהן. קבע שלא ניתן לפנות דיירים, גם אם לא שילמו את דמי השכירות שאליהם התחייבו. החוק אף קבע בסעיף 147 כי:

"בית דין הקובע דמי שכירות למושכר או דמי השתתפות בתיקונים או בהוצאות של שירותים לא יהיה קשור בממצאים עובדתיים קודמים של כל בית משפט או בית דין לגבי אותו מושכר, אפילו נקבע בהליכים בין אותם בעלי דין."

אין ספק שביטול קביעות עובדתיות שנקבעו בפסקי דין חלוטים בין שני צדדים אזרחיים, היא חקיקה רטרוספקטיבית בצורתה המובהקת ביותר, וחוק הגנת הדייר עשה זאת.

חוק נוסף שהתערב בפסקי דין חלוטים באופן שיכול להיחשב רטרוספקטיבי הינו **חוק הסדרים במגזר החקלאי המשפחתי, תשנ"ב-1992**, שבו הגדרת "חוב בסיסי" הינה:

"חוב שנוצר בתקופה שנסתיימה ביום הקובע, או חוב שנוצר לאחר היום הקובע לשם פרעון חוב כאמור, לרבות עקב הסדר או מיחזור החוב, או חוב כאמור שנקבע בפסק דין גם אם ניתן לאחר היום הקובע"

סעיף 7 לאותו חוק קובע כי אין להמשיך בהליכים לגבי חובות שכאלה ומעביר את הטיפול בהם למשקם, שיכול להפחית מהם תוך פגיעה הן בזכות הקניין והן בתוצאות פסקי דין חלוטים.